

Sopimukset EU:n sekä Ison-Britannian ja Pohjois-Irlannin yhdistyneen kuningaskunnan välillä Yhdistyneen kuningaskunnan osallistumisesta unionin sähköisen sisämarkkinoiden ja Yhdistyneen kuningaskunnan rahoitusosuudesta unionin alueiden välisten taloudellisten ja sosiaalisten erojen vähentämiseen

Kokous

Eduskuntatunnus

Käsittelyvaihe ja jatkokäsittelyn aikataulu

Komissio antoi 22.12.2025 suosituksen (KOM(2025) 804 lopullinen liitteineen) neuvoston päätökseksi, jolla valtuutettaisiin komissio neuvottelemaan Euroopan unionin puolesta sopimus EU:n sekä Ison-Britannian ja Pohjois-Irlannin yhdistyneen kuningaskunnan (UK) välillä UK:n osallistumisesta sähköisen sisämarkkinoiden ja UK:n rahoitusosuudesta unionin alueiden välisten taloudellisten ja sosiaalisten erojen vähentämiseen.

Keskustelut neuvoston päätöksestä sekä sen liitteenä olevista neuvotteluohjeista alkoivat neuvoston UK-työryhmässä 9.1.2026. Komission tavoitteena on, että neuvottelumandaa-tit saadaan hyväksyttyä mahdollisimman nopeasti alkuvuonna 2026, jotta neuvottelut UK:n kanssa voidaan käynnistää.

Suomen kanta

Suomen peruskannat EU-UK-suhteissa

Suomen peruskannat EU:n ja UK:n välisten suhteiden kehittämisestä on linjattu selvityksessä E 37/2025 vp, jossa todetaan muun muassa seuraavaa:

Suomi edistää EU:n ja UK:n välistä vahvaa ja laaja-alaista kumppanuutta. On tärkeää pyrkiä kokonaisvaltaisesti positiiviseen ja vakaaseen EU-UK-suhteeseen. Tavoitteena on rakentaa strateginen kumppanuus unionin ja UK:n välille.

Eurooppa-neuvoston 29.4.2017 hyväksymät suuntaviivat toimivat edelleen kaiken EU-UK-yhteistyön peruslähtökohtana. Oikeuksien ja velvollisuuksien tasapaino, tasapuoliset toimintaedellytykset, sisämarkkinoiden yhtenäisyys ja EU:n päätöksenteon itsenäisyys ovat jatkossakin olennaisia perusedellytyksiä EU:n ja UK:n välistä suhdetta kehitettäessä. Sisämarkkinoiden neljä vapautta ovat jakamattomia, eikä niistä voi valita mieleisiään osia.

Erityisen tärkeää on, että UK:n oikeudet ja velvollisuudet pysyvät jatkossakin tasapainossa sekä suhteessa EU:n jäsenvaltioihin että kolmansiin maihin. Unionin jäsenyyden on oltava aina kannattavampi ratkaisu kuin ulkopuolelle jääminen.

Suomi korostaa EU:n yhtenäisyyden merkitystä. EU:n on tärkeä edistää yhteisesti sovitua prioriteettikysymyksiä ja unionin etujen mukaista yhteistyötä UK:n kanssa.

Komission suositus neuvottelujen aloittamisesta

Suomi kannattaa sähköisen sisämarkkinoiden osallistumista ja UK:n rahoitusosuutta koskevien sopimusten samanaikaista neuvottelemista UK:n kanssa.

Suomi voi hyväksyä neuvottelujen aloittamista koskevan päätöksen sekä sen liitteenä olevat neuvotteluohjeet.

UK:n osallistuminen unionin sähköisen sisämarkkinoiden

Suomi pitää tärkeänä, että sähköisen sisämarkkinoiden osallistumista koskevaa sopimusta tarkastellaan osana laajempaa EU:n ja UK:n välistä yhteistyötä sekä UK:n kanssa neuvoteltavien sopimusten kokonaisuutta.

On tärkeää, että huomiota kiinnitetään sopimuksen tasapainoisuuteen niiden ehtojen kanssa, joilla EU:n ulkopuoliset maat ennestään osallistuvat sähköisen sisämarkkinoiden ETA-sopimuksen puitteissa.

Olennaista on varmistaa sisämarkkinoiden moitteeton toiminta, tasapuoliset toimintaedellytykset sekä se, että UK sitoutuu kansallisen lainsäädäntönsä kattavaan dynaamiseen yhdenmukaistamiseen kaiken relevantin EU-lainsäädännön kanssa.

On hyvä, että UK:lta edellytetään EU:n tavoitteiden kanssa vertailukelpoista uusiutuvien energialähteiden tavoitetta sekä varmistetaan, että UK soveltaa valtiontukisääntöjä, jotka kattavat kaiken sellaisen tuen, joka on erityisesti suunnattu sähköalalle tai jolla on erityinen vaikutus sähkömarkkinoiden.

UK:n rahoitusosuus unionin alueiden välisten taloudellisten ja sosiaalisten erojen vähentämiseen

Suomi voi tukea pysyvän, oikeudellisesti sitovan järjestelyn neuvottelemista UK:n rahoitusosuudesta unionin alueiden välisten taloudellisten ja sosiaalisten erojen vähentämiseen.

Suomi pitää tärkeänä, että UK:n unionin sähköisen sisämarkkinoiden osallistumista koskevan sopimuksen ohella myös tulevaisuudessa EU:n ja UK:n välisissä sopimuksissa tarve UK:n rahoitusosuudelle unionin alueiden välisten taloudellisten ja sosiaalisten erojen vähentämiseen arvioidaan sopimuskohtaisesti sen mukaan, missä määrin UK kyseisen sopimuksen myötä osallistuisi EU:n sisämarkkinoille.

Suomi painottaa, että samalla on jatkuvasti arvioitava kaikkien UK:n kanssa tehtyjen ja neuvoteltavina olevien sopimusten kokonaisuutta ja verrattava sitä etenkin ETA/EFTA-

maiden tilanteeseen. UK:n tulee osallistua kustannuksiin vastaavalla tavalla kuin muut kolmannet maat.

Suomi pitää tärkeänä, että UK:n rahoitusosuudelle unionin koheesioon määritetään asianmukainen taso suhteessa muiden kolmansien maiden koheesiorahoitusosuuden tasoon.

Pääasiallinen sisältö

19.5.2025 EU ja UK sopivat ensimmäisessä huippukokouksessaan uudistetusta EU-UK-yhteistyösuunnitelmasta (Common Understanding; yhteisymmärrysasiakirja), jossa Euroopan komissio ja UK sitoutuivat muun muassa tutkimaan yksityiskohtaisesti UK:n mahdollista osallistumista unionin sähköisen sisämarkkinoiden.

Neuvosto ja komissio antoivat 13.11.2025 lausuman UK:n rahoitusosuudesta. Tässä lausumassa toimielimet jakoivat näkemyksen, jonka mukaan ”jos tehdään sopimus, jossa määrätään Yhdistyneen kuningaskunnan osallistumisesta joihinkin unionin sisämarkkinoiden osiin, ne pohtivat unionin alueiden välisten taloudellisten ja sosiaalisten erojen vähentämiseen tarkoitettua rahoitusosuuden asianmukaista tasoa, joka kuvastaisi Yhdistyneen kuningaskunnan osallistumista unionin sisämarkkinoiden”. Samalla lausumalla neuvosto pyysi komissiota antamaan ennen vuoden 2025 loppua nyt käsiteltävän suosituksen luvan antamisesta neuvottelujen aloittamiseen UK:n osallistumisesta unionin sähköisen sisämarkkinoiden.

Komission suositus neuvottelujen aloittamisesta

Komissio ehdottaa, että neuvosto valtuuttaisi komission aloittamaan neuvottelut EU:n ja UK:n välillä kahdesta sopimuksesta, joista ensimmäinen koskee UK:n osallistumista unionin sähköisen sisämarkkinoiden ja toinen UK:n rahoitusosuutta unionin alueiden välisten taloudellisten ja sosiaalisten erojen vähentämiseen. Neuvosto ja pysyvien edustajien komitea (Coreper), jota avustaa Yhdistynyt kuningaskuntaa käsittelevä UK-työryhmä, jolla on erityiskomitean rooli Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen (SEUT) 218 artiklan 4 kohdassa tarkoitetun mukaisesti, antaisi komissiolle ohjeita.

Komission tulisi konsultoida UK-työryhmää ja raportoida sille oikea-aikaisesti. Tämän mahdollistamiseksi neuvosto järjestäisi UK-työryhmän kokouksen jokaista neuvottelutuntia ennen ja niiden jälkeen. Komissio toimittaisi oikea-aikaisesti kaiken tarvittavan tiedon ja asiakirjat neuvotteluihin liittyen.

Komission tarkoituksena on, että neuvottelut UK:n rahoitusosuudesta unionin koheesioon aloitetaan samanaikaisesti neuvottelujen kanssa, jotka koskevat UK:n osallistumista unionin sähköisen sisämarkkinoiden. Samoin tarkoituksena on, että nämä kaksi sopimusta tulisivat voimaan samanaikaisesti.

Lisäksi tavoitteena on kytkeä sopimukset siten, että mikäli UK irtisanoisi koheesiorahoitusosuutta koskevan sopimuksen, se aiheuttaisi samalla UK:n osallistumista unionin sähköisen sisämarkkinoiden koskevan sopimuksen päättymisen.

UK:n osallistuminen unionin sähköisen sisämarkkinoiden

EU:lla ja UK:lla on 1.1.2021 alkaen ollut erilliset sähkömarkkinat, lukuun ottamatta Pohjois-Irlantia, jossa sovelletaan unionin oikeuden säännöksiä muun muassa sähköisen tukku- ja vähittäiskaupan ja muiden esimerkiksi ympäristösääntöihin ja valtiontukeen liittyvien näkökohtien osalta. UK ei siten tällä hetkellä osallistu automaattiseen siirtokapasiteetin jakoon, vaan sähkökauppa tapahtuu kahdenvälisellä kaupankäynnillä. Komissio katsoo, että UK:n osallistumisen salliminen unionin sähköisen sisämarkkinoiden tehostaisi osapuolten välistä

sähkökauppaa ja helpottaisi investointeja sähköinfrastruktuuriin sekä molempien osapuolten nettonollatavoitteita edistävään uusiutuvan sähkön tuotantoon. Samalla edistetäisiin tasapuolisia toimintaedellytyksiä EU:n ja UK:n välillä.

Komission mukaan sopimuksen tulisi mahdollistaa UK:n osallistuminen EU:n sähkön sisämarkkinoihin sekä tukku- että vähittäismarkkinoilla. Samoin sen tulisi sisältää osallistuminen EU:n kauppapaikkoihin kaikilla aikaväleillä ja asiaankuuluvissa elimissä, kuten EU:n kantaverkkoyhtiöiden ENTSO-E:ssä tai siirtoverkkoyhtiöiden EU DSO -elimessä. UK:lla tulisi myös olla mahdollisuus osallistua toimitusvarmuuden, verkon vakauden ja sääntelyn koordinoinnin kannalta merkityksellisiin prosesseihin. Sopimuksen tulisi myös määrätä UK:n asianomaisen sääntelyviranomaisen osallistumisesta energia-alan sääntelyviranomaisten yhteistyövirasto ACER:n toimintaan ilman äänioikeutta. Samalla ACER:n toimivallan tulisi sähkön sisämarkkinoiden viranomaisvalvonnassa kattaa Iso-Britannia UK:n osalta.

Vastapainoksi sille, että UK saisi oikeuden päästä unionin sisämarkkinoille, tulisi sen sitoutua etenkin seuraaviin velvollisuuksiin:

- kansallisen lainsäädännön dynaaminen yhdenmukaistaminen kaiken sopimuksen alaa koskevan relevantin EU-lainsäädännön kanssa,
- kyseisten EU-sääntöjen asianmukainen ja samanaikainen soveltaminen sekä EU-tuomioistuimen ratkaisuihin perustuva tulkinta,
- sitova ja tehokas riitojenratkaisumekanismi, jossa EU-tuomioistuin toimii EU-oikeuden ylimpänä tulkitsijana,
- osallistuminen politiikanalan kustannuksiin (mukaan lukien unionin virastot, järjestelmät ja tietokannat).

Sopimuksen kannalta relevantti EU-oikeus luettelaisiin säädöskohtaisesti sopimuksen liitteissä, joita muutettaisiin sitä mukaa, kun uutta EU-sääntelyä hyväksytään. UK ei saisi oikeutta osallistua unionin päätöksentekoon, mutta sitä kuultaisiin uutta relevanttia EU-lainsäädäntöä valmisteltaessa sekä olemassa olevaa UK:ta sitovaa EU-sääntelyä muutettaessa.

Sopimuksen tulisi näin ollen varmistaa UK:n lainsäädännön dynaaminen yhdenmukaistaminen paitsi unionin sähkömarkkinoita, myös uusiutuvan energian edistämistä koskevien sääntöjen kanssa, sekä määrättävä niiden samanaikaisesta soveltamisesta. UK:lle tulisi asettaa uusiutuvan energian kokonaisloppukulutusta koskeva ohjeellinen kokonaistavoite, jonka tulisi tasapuolisten toimintaedellytysten varmistamiseksi olla verrattavissa EU:n tavoitteeseen sekä perustua EU:n säännösten määritelmiin ja vaatimuksiin. Alakohdattaiset teollisuuden, liikenteen, rakennusten, lämmityksen sekä jäähdytyksen alatavoitteet tulisi jättää sopimuksen soveltamisalan ulkopuolelle. Sopimuksen pitäisi myös varmistaa, että UK:n ympäristölainsäädäntö on dynaamisesti ja kaikkina aikoina vähintään samalla tasolla kuin EU:n ympäristölainsäädäntö sellaisten sääntöjen velvoitteiden ja oikeuksien osalta, jotka ovat sähköalan kannalta merkityksellisiä.

Komissio katsoo, että sopimuksen tulisi myös varmistaa valtiontukisääntöjen soveltaminen UK:ssa kattaen kaiken tuen, joka kohdistuu erityisesti sähköalaan, tai jolla on muuten sähkömarkkinoihin erityinen aineellinen vaikutus. Dynaamisen yhdenmukaistamisen unionin lainsäädännön kanssa tulisi koskea myös valtiontukisääntöjä. Sopimuksen tulisi siten varmistaa, että aineelliset ja menettelylliset valtiontukisäännöt ovat samat kuin EU:n säännöt. Sopimus sisältäisi myös yksityiskohtaiset määräykset valtiontukien riippumattomasta valvonnasta.

UK:n tulisi vastata kustannuksista, jotka aiheutuvat sen osallistumisesta unionin sähkön sisämarkkinoihin. UK:n maksettavaksi tulisi siten rahoitusosuus, jolla se osallistuu unionin tähän politiikanalaan liittyvän työn kustannuksiin. Rahoitusosuus sisältyy myös niiden

EU:n virastojen, järjestelmien ja tietokantojen toimintaan, joihin UK saisi pääsyn. Sopimuksessa tulisi komission mukaan määrätä sen samanaikaisesta soveltamisesta UK:n rahoitusosuutta koskevan sopimuksen kanssa.

Sopimus sisältäisi lisäksi tehokkaat suojalausekkeet sekä asianmukaiset määräykset sopimuksen soveltamisen keskeyttämisestä ja irtisanomisesta.

UK:n rahoitusosuus unionin koheesioon

UK:n rahoitusosuutta koskevan sopimusprosessin taustalla on ajatus, jonka mukaan UK:n ja EU:n oikeuksien ja velvollisuuksien tasapaino on mahdollista varmistaa, mikäli neuvottelut UK:n osallistumisesta unionin sähköisen sisämarkkinoiden johtavat myös neuvotteluihin sopimuksesta, joka luo oikeudellisesti sitovan järjestelyn UK:n rahoitusosuudesta unionin alueiden välisten taloudellisten ja sosiaalisten erojen vähentämiseen.

EU:n tavoitteena olisi sopimus, joka luo pysyvän, oikeudellisesti sitovan järjestelyn, jolla UK osallistuu asianmukaisesti unionin alueiden välisten taloudellisten ja sosiaalisten erojen vähentämisen rahoittamiseen.

Sopimus kannustaisi unionin ja UK:n taloudellisten ja sosiaalisten suhteiden jatkuvaan ja tasapainoiseen vahvistamiseen.

Sopimuksen tavoitteena olisi varmistaa asianmukainen UK:n rahoitusosuuden taso perustuen siihen, mikä on unionin rahoitusosuus unionin alueiden välisten erojen vähentämiseen, mukautettuna siten, että otetaan huomioon UK:n talouden suhteellinen koko ja se osuus sisämarkkinoista, johon UK osallistuu.

Tarkoituksena olisi sisällyttää sopimukseen vankka riitojenratkaisumekanismi.

Kauppa- ja yhteistyösopimus (TCA) ei sisällä määräyksiä UK:n rahoitusosuudesta unionin alueiden välisten taloudellisten ja sosiaalisten erojen vähentämiseen. Oikeudellisesti sitovan järjestelyn luominen UK:n rahoitusosuudesta unionin alueiden välisten taloudellisten ja sosiaalisten erojen vähentämiseen tukisi pitkällä aikavälillä unionin politiikkatavoitteiden saavuttamista tällä alalla, erityisesti tarjoamalla oikeudellista varmuutta ja ennakoitavuutta.

Komission ehdotuksen mukaan tavoitteena on, että sekä sopimus UK:n osallistumisesta unionin sähköisen sisämarkkinoiden että sopimus UK:n rahoitusosuudesta unionin koheesioon varmistavat, että kauppa- ja yhteistyösopimuksen (TCA) suojatoimenpiteitä koskevaa lauseketta (kauppa- ja yhteistyösopimuksen 773 artikla) sovelletaan.

EU:n oikeuden mukainen oikeusperusta/päätöksentekomenettely

Menettelyllisen oikeusperustan ehdotetulle neuvoston päätökselle neuvottelujen aloittamisesta muodostaa Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen (SEUT) 218 artiklan 3 ja 4 kohta.

Ehdotus koskee neuvotteluja kahdesta eri sopimuksesta, joilla molemmilla on oma aineellinen oikeusperusta.

Sopimus UK:n osallistumisesta unionin sähköisen sisämarkkinoiden neuvoteltaisiin energia-politiikkaa koskevan SEUT 194 artiklan 2 kohdan perusteella.

Sopimus UK:n rahoitusosuudesta unionin alueiden välisten taloudellisten ja sosiaalisten erojen vähentämiseen neuvoteltaisiin SEUT-sopimuksen taloudellista, sosiaalista ja alueellista yhteenkuuluvuutta koskevan kolmannen osan XVIII osaston eli SEUT 175 (3), 177

ja 178 artiklan perusteella. Osasto sisältää mm. unionin rakenne-, aluekehitys- ja koheesiorahastoja koskevat määräykset.

Ehdotuksen aineellisenä oikeusperustana käytetyt SEUT 194 (2) artikla ja sopimuksen kolmannen osan XVIII osaston oikeusperustat (SEUT 175 (3), 177 ja 178 artikla) ovat keskenään yhteensopivia. Neuvosto tekee niiden mukaan ratkaisunsa määräenemmistöllä.

Unionilla on yksinomainen toimivalta tehdä sopimus UK:n osallistumisesta unionin sähkön sisämarkkinoihin.

UK:n rahoitusosuudesta taloudellisten ja sosiaalisten erojen vähentämiseksi tehtävää sopimusta koskeva toimivallanjako unionin ja jäsenvaltioiden välillä voidaan määrittää vasta myöhemmin konkreettisen sopimustekstin perusteella.

Käsittely Euroopan parlamentissa

Neuvosto päättää neuvottelujen aloittamisesta ja neuvotteluohjeiden antamisesta yksin. Tässä vaiheessa parlamenttia informoidaan SEUT 218 artiklan 10 kohdan mukaisesti. Mikäli sopimukset saadaan neuvoteltua, tulee niiden tekeminen edellyttämään parlamentin hyväksyntää.

Kansallinen valmistelu

UK-verkoston kirjallinen menettely 23.–27.1.2026

Energia- ja Euratom -jaoston (EU21) kirjallinen menettely 28.–3.2.2026

EU-ministerivaliokunnan kirjallinen menettely 4.–6.2.2026

Eduskuntakäsittely

Erosopimusta ja sen liitteenä olevia pöytäkirjoja on käsitelty tunnuksen E 125/2016 vp alla lähetetyissä kahdeksassatoista E-selvityksessä. Artiklakohtaisesti lopullinen sopimus ja pöytäkirjat on avattu selvityksessä EJ 22/2019 vp.

Kauppa- ja yhteistyösopimusta on käsitelty selvityksissä E 6/2020 vp jatkokirjeineen sekä U 55/2020 vp jatkokirjelmineen.

Erosopimuksen täytäntöönpanoon liittyviä ongelmia sekä niiden ratkaisemiseksi hyväksyttyä Windsorin puitteistoa on käsitelty selvityksessä E 181/2022 vp.

Euroopan unionin ja Yhdistyneen kuningaskunnan suhteet E 37/2025 vp 12.5.2025 (UM)

UK-suhdetta koskevista yleisten asioiden neuvoston keskusteluista (viimeksi 18.3.2025 ja 17.11.2025) eduskuntaa on informoitu normaaliin tapaan neuvostopakettien yhteydessä.

Kansallinen lainsäädäntö, ml. Ahvenanmaan asema

UK:n rahoitusosuudesta taloudellisten ja sosiaalisten erojen vähentämiseksi tehtävää sopimusta koskevan toimivallan luonne määritetään UK:n rahoitusosuutta varten valittavan järjestelyn perusteella. Toistaiseksi ei ole selvää, miten tämän sopimuksen osalta toimivallalta tulee jakautumaan ja millaisia määräyksiä se tulee pitämään sisällään. Neuvottelutuloksesta riippuen on mahdollista, että EU:n jäsenvaltiot eivät tule sopimuksen osapuoliksi, vaan kyseessä olisi unionisopimuksena tehtävä sopimus. Asia tulee arvioitavaksi sopimusneuvottelujen kuluessa ja viimeistään siinä vaiheessa, kun komissio antaa ehdotuksen neuvostolle sopimuksen allekirjoittamisesta. Suhdetta Suomen lainsäädäntöön

samoin kuin Ahvenanmaan toimivaltaan on arvioitava tarkemmin konkreettisen sopimustekstin valossa.

Taloudelliset vaikutukset

Sopimukseen UK:n osallistumisesta unionin sähkön sisämarkkinoihin olisi sisällyttävä määräyksiä, joilla varmistetaan, että UK osallistuu taloudellisesti unionin työn tukemiseen tällä politiikanalalla, mukaan lukien sellaisten asiaankuuluvien unionin virastojen, järjestelmien ja tietokantojen toiminta, joihin UK:lta saisi asianmukaisen pääsyn.

Sopimukseen UK:n rahoitusosuudesta unionin alueiden välisten taloudellisten ja sosiaalisten erojen vähentämiseen olisi sisällyttävä määräyksiä, joilla varmistetaan, että UK osallistuu taloudellisesti unionin alueiden välisten taloudellisten ja sosiaalisten erojen vähentämiseen siinä määrin kuin UK osallistuu unionin sisämarkkinoihin.

UK:n koheesiorahoitusosuutta koskevan sopimuksen tarkkojen taloudellisten vaikutusten arviointi ei tässä vaiheessa ole mahdollista. Suomelle sopimuksesta ei aiheutuisi taloudellisia vaikutuksia. ETA/EFTA-maiden kanssa aiemmin solmittujen vastaavien sopimusten mukaisesti määräytyvät rahoitusosuudet on kohdennettu niin sanotusti vähiten kehittyneille koheesiomaille, eikä Suomi ole ollut asianomaisten koheesiokontribuutioiden hyödynsaaja.

Muut asian käsittelyyn vaikuttavat tekijät

EU ja UK neuvottelevat tai keskusteleivat parhaillaan useasta 19.5.2025 pidetyn huippukokouksen yhteisymmärrysasiakirjassa sovitusta kokonaisuudesta, joita on avattu sekä kootusti selvityksessä E 37/2025 vp että tapauskohtaisesti esimerkiksi selvityksissä E 68/2025 vp (SPS-sopimus) ja E 69/2025 vp (ETS-sopimus).

Komissio on luonnostellut horisontaalisia ja institutionaalisia standardilausekkeita, joita voitaisiin hyödyntää mahdollisuuksien mukaan kaikissa tulevilla UK:n kanssa tehtävissä sopimuksissa. Kyse on ennen kaikkea määräyksistä, joiden nojalla UK:n kansallinen lainsäädäntö yhdenmukaistetaan dynaamisesti EU-lainsäädännön kanssa. Lisäksi standardilausekkeet koskevat muun muassa sopimusten tulkintaa, riitojen ratkaisua (mukaan lukien EU-tuomioistuimen rooli), hallintojärjestelyjä, UK:n rahoitusosuuksia sekä toimenpiteitä mahdollisten sopimusrikkomusten varalle (suojalausekkeet, irtisanominen, soveltamisen keskeyttäminen jne.).

Asiakirjat

KOM (2025) 804 lopullinen liitteineen

Laatijan ja muiden käsittelijöiden yhteystiedot

TEM / erityisasiantuntija Eero Karjalainen, eero.karjalainen@gov.fi, p. 0295 047 093
 TEM / erityisasiantuntija Eliisa Hujala, eliisa.hujala@gov.fi, p. 0295 064 949
 UM / lähetystöneuvos Mari Mäkinen, mari.makinen@gov.fi, p. 0295 350 104
 VNK / lainsäädäntöneuvos Johannes Leppo, johannes.leppo@gov.fi, p. 0295 160 335
 EUE / vastuuvirkamies Fanny Nummi, fanny.nummi@gov.fi, p. +32 475 824 725

VAHVA-tunnus

EU/1289/2025

Liitteet

Viite